
 

RINKEBY-KISTA STADSDELSFÖRVALTNING 
ADMINISTRATIONEN -  KANSLIAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 300-483-2009 

SID 1 (2) 
2010-01-25 

SDN 2010-02-11 

 

 

 

Handläggare: Marianne Berg Ekbom 

Telefon: 08-508 01 526 

 

 

Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Om dålig utemiljö i Rinkeby - Första intryck-

et ger bilden av Rinkeby 
Svar på skrivelse av Abebe Hailu med flera (s) 
 

Förslag till beslut 
 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

Olle Johnselius 

Stadsdelsdirektör Verner Stadthagen Håkan Serdén 

 Administrativ chef Kanslichef 

 

 

Skrivelsen 

Stadsdelsnämnden beslutade den 16 september 2009 att överlämna en skrivelse 

angående dålig utemiljö i Rinkeby – Första intrycket ger bilden av Rinkeby - till 

förvaltningen för beredning. 

 

I skrivelsen framhålls att när man kommer till en ny ort skapar man sig snabbt en 

bild av den. Denna bild, som kan vara positiv eller negativ, är svår att förändra. 

Många besökare kommer med T-banan och möts av Rinkeby torg med ett myll-

rande folkliv men också, enligt skrivelsen, av ett slitet torg med stora vattensam-

lingar, en fontän som fungerar som en jättelik papperskorg samt skräp här och var. 

Även gångvägarna uppges vara skräpiga och känns otrygga. Detta leder till en 

känsla av en stadsdel som inte sköts ordentligt. I skrivelsen föreslås att nya arbets-

tillfällen som kan erbjudas Rinkebybor skapas för att städa och underhålla utemil-

jön. 
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Förvaltningens synpunkter 

Ett av stadens övergripande och viktiga mål är att Stockholm ska upplevas som en 

ren, vacker och trygg stad. Förvaltningen delar skrivelsens uppfattning om att det 

första intrycket är viktigt för upplevelsen av en stadsdel.  

 

Järvalyftet innebär en samlad satsning för att utveckla stadsdelarna kring Järva 

utifrån målen om ett bra boende och mer varierad stadsmiljö, trygghet i vardagen, 

stärkt utbildning och bättre språkundervisning samt fler jobb och ökat företagande. 

Förvaltningen är positiv till skrivelsens förslag om en förbättrad utemiljö och att 

nya arbetstillfällen skapas.  

 

För städning och renhållning på kvartersmark svarar fastighetsägaren. Trafiknämn-

den/-kontoret ansvarar för gatu- och torgmarken samt stadsdelsnämnden/-förvalt-

ningen för parkmarken. Ett flertal olika entreprenörer kan därför många gånger vara 

inblandade när det gäller renhållningen av angränsande ytor. Det kan också i vissa 

fall för entreprenörerna vara otydligt var gränssnittet mot andra går.  

 

För att komma till rätta med dessa problem arbetar förvaltningen sedan ett par år 

under den ljusa årstiden med s.k. föreningsstäd i parkerna runt Rinkeby centrum. 

Detta som en extra insats. Syftet har bl.a. varit att försöka säkra målsättningen om en 

ren, vacker och trygg stad. Vidare har trafikkontoret under sommaren 2009 anställt 

ungdomar för förstärkta städinsatser av de ytor som kontoret ansvarar för på och 

omkring Rinkeby torg. Under år 2010 fortsätter en satsning på standardhöjande åt-

gärder i stadens gatumiljö, varav ca 10 mnkr finansieras inom ramen för Järvalyftet.  

 

Inom ramen för Järvalyftet och genom fastighetsägarna i Järva planeras också ett 

projekt med motsvarande innehåll som föreslås i skrivelsen. Detta handlar om att 

starta BID-verksamhet med Rinkeby som ett pilotområde. BID, är en förkortning av 

Business Improvement District. Projektet innebär att fastighetsägarna i Järva utifrån 

gemensamma mål och syften samarbetar för att skapa ett snyggare och trivsammare 

Rinkeby. BID-samarbetet förväntas ge en ökning av resurser med cirka 10 procent 

som tillsammans med rationaliseringsvinster kan ge en förbättring av skötseln av 

Rinkeby med upp emot 20 procent. Ett liknande projekt har sedan våren 2009 bedri-

vits inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde.  

 

Sammanfattningsvis kan stadsdelsförvaltningen konstatera att de pågår en planering 

som motsvarar skrivelsens förslag.  
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